СОВЕТ
БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 мая  2023г.  № 13

О внесении изменений и дополнений в решение в положение «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, от 25.11.2021 года № 25

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнение в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
1.1. В пункте 1.2. Положения слова:
«юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) заменить словами «Лицами, указанными в частях 1,2 статьи 31 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации (далее-  контролируемые лица),».
1.2.  Пункт 1.8. Положения дополнить словами:
«, если иное не установлено федеральным законом в виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации».
1.3. Подпункт 3 пункта 3.10 Положения изложить в новой редакции:           « 3. имеются уважительные причины для отсутствия контролируемого лица (временная нетрудоспособность контролируемого лица, его командировка и т.п.) при проведении контрольного мероприятия.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в соответствии с Уставом и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Богословского сельского поселения.

Глава
Богословского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области                                                                                             Руль Л.В.

Председатель Совета
Богословского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области                                                                                               Ванюшин Ю.А.

[bookmark: _GoBack]